

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Agentia Rezerve Materiale

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului din str.Uzinelor

Devizul local de resurse Nr. 32.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-30

Valoarea de deviz 1 282879,03 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 253,298 | 52 | 13171,496 |
| 2 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 3669,0728 | 52 | 190791,786 |
| 3 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 146,3 | 52 | 7607,6 |
| 4 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 55,3605 | 52 | 2878,746 |
| 5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1189,6724 | 52 | 61862,965 |
| 6 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 97,6 | 52 | 5075,2 |
| Total manopera | | | | | | 281387,792 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 2010102903995 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942 | m3 | 9,3775 | 6000 | 56265 |
| 2 | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0496 | 6000 | 297,576 |
| 3 | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0496 | 6000 | 297,576 |
| 4 | 2010102908737 | Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B | m3 | 3,15 | 6000 | 18900 |
| 5 | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0165 | 4300 | 71,088 |
| 6 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 2 | 0 | 287,04 |
| 7 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 3 | 0 | 976,5 |
| 8 | 2222222222992 | Material marunt (material pt. lipit tabla) | % | 10 | 0 | 21084,166 |
| 9 | 2413217300010 | Cleme | buc | 48 | 1 | 48 |
| 10 | 2414147327483 | Lignolineum | kg | 1,5 | 35 | 52,5 |

| | | | | | | |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------|-----|----------|------|-----------|
| 11 | 2430116104963 | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30 | kg | 392 | 35 | 13720 |
| 12 | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 357,532 | 25 | 8938,3 |
| 13 | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 120,4 | 25 | 3010 |
| 14 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 201,6 | 2,2 | 443,52 |
| 15 | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 37,2 | 20 | 744 |
| 16 | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 2819,662 | 125 | 352457,75 |
| 17 | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 1471,128 | 25 | 36778,2 |
| 18 | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 100,8 | 80 | 8064 |
| 19 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 195,3 | 80 | 15624 |
| 20 | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 66,625 | 27 | 1798,875 |
| 21 | 2732103646070 | Tabla cutata | m2 | 162,393 | 120 | 19487,16 |
| 22 | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,496 | 0 | 0 |
| 23 | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 24 | 25 | 600 |
| 24 | 2874115833870 | Suruburi autofiletante | buc | 11234,4 | 0,75 | 8425,8 |
| 25 | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm | buc | 409,64 | 1 | 409,64 |
| 26 | 2874115837745 | Suruburi | buc | 1860 | 4 | 7440 |
| 27 | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 1025 | 1 | 1025 |
| 28 | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 12771,45 | 1 | 12771,45 |
| 29 | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm | kg | 40,4424 | 40 | 1617,696 |
| 30 | 2874145887049 | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111 | kg | 5,04 | 40 | 201,6 |
| 31 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 42,6 | 20 | 852 |
| 32 | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 37,2 | 65 | 2418 |
| 33 | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 48 | 65 | 3120 |
| 34 | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 24 | 65 | 1560 |
| 35 | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 24 | 20 | 480 |
| 36 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 37,2 | 20 | 744 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------|------|----------|-------------------|----------|
| 37 | 287527631123 1 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 260,4 | 20 | 5208 |
| Total materiale | | | | | 606218,437 | |
| Utilaj | | | | | | |
| 1 | 241052000670 0 | Automacara | h-ut | 0,2 | 100 | 20 |
| 2 | 292214000670 2 | Macara de fereastră | h-ut | 10,7006 | 100 | 1070,06 |
| 3 | 292214000670 3 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 50,2036 | 100 | 5020,36 |
| 4 | 292214000700 0 | Macara | h-ut | 5,852 | 150 | 877,8 |
| 5 | 294042000767 9 | Fierastrau mecanic | h-ut | 2,1919 | 50 | 109,596 |
| 6 | 295216000720 0 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 59,1014 | 3 | 177,304 |
| 7 | 295227000292 1 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 1,16 | 150 | 174 |
| 8 | 341054000000 1 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,44 | 150 | 66 |
| 9 | 341054000000 6 | Autobasculanta-5t | h-ut | 6,0333 | 250 | 1508,325 |
| Total utilaj | | | | | 9023,445 | |
| Total | | | | | 896629,674 | |
| Asigurari sociale si medicale | | | | 24,0000% | 67533,07 | |
| Total | | | | | 964162,745 | |
| Cheltuieli de transport | | | | 4,0000% | 24248,737 | |
| Total | | | | | 988411,482 | |
| Cheltuieli de regie | | | | 4,0000% | 39536,459 | |
| Total | | | | | 1027947,941 | |
| Beneficiu de deviz | | | | 4,0000% | 41117,918 | |
| TOTAL Deviz faraTVA | | | | | 1069065,85 | |
| tva 20% | | | | | 213813,18 | |

total deviz general 1 282 879,03

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)